
Dahlia-/Georginetur til Sverige 

Lørdag 12. sep. – tirsdag 15. sep. 2026 

I 2026 fejrer Dansk Dahlia Selskab sit 75-års jubilæum og det skal fejres med en hyggelig og interessant 

medlemstur til vores naboland Sverige. 

Sverige er valgt, fordi der foregår en masse spændende aktiviteter med bl.a. dahliaforædling. Vi kan desværre 

ikke se hele Sverige på en og samme tur pga. de store afstande, men der er efter bedste evne blevet udvalgt 

nogle spændende besøgssteder        

Ønsket og formålet med turen er, at medlemmer bosiddende i forskellige egne af Danmark får lært hinanden 

bedre at kende. Så er det meget lettere at tage kontakt til hinanden for at aftale fx et havebesøg, knolde-

bytning og/eller stiklingesalg – eller mødes for at udveksle erfaringer både med vinteropbevaringen og/eller 

dyrkningstips. Det er jo altid rart at snakke med andre, som deler interessen for de skønne og smukke 

blomster. 

Vores fantastiske chauffør Jan Jensen vil igen sidde ved rattet, når turbussen starter fra Vipperød og med 

optag på Ringsted station af medlemmer fra Jylland, Fyn, det syd- og vestlige Sjælland samt 

”sydhavsøerne”. Orange togbilletter anbefales. Der er også masser af gratis parkering ved Ringsted station.  

Antal pladser er begrænset til 40 stk. (og minimum 35 stk.) og sælges efter ”først-til-mølle-princippet”. 

Tilmeldingen er først endelig registreret, når der er betalt depositum. 

Pris:  

Dansk Dahlia Selskab støtter turen økonomisk, hvorfor turdeltagelse kræver medlemskab af selskabet. 

Pris pr. person i delt dobbeltværelse = kr. 4.000 (efter tilskud kr. 500) 

Pris pr. person i enkeltværelse = kr. 4.800 (efter tilskud kr. 500) 

Depositum: 

Kr. 1.000 betales ved tilmelding. Restbeløb betales senest 1. juli 2026. 

Efter indbetaling af depositum kan ændring være forbundet med en omkostning – alt efter hvor sent ændringen foretages. 

Annulleres mere end 60 dage før afrejse, er annulleringsgebyr svarende til det indbetalte depositum. 

Annulleres fra 60-30 dage før afrejse er gebyret 50 % og annulleres mindre end 30 dage før afrejse er gebyret 100 %, altså hele rejsens pris. 

 

BLÅT SYGESIKRINGSKORT er obligatorisk at medbringe for alle deltagere. 

Prisen inkluderer: 

Busrejse tur/retur inkl. kaffe og the undervejs (kolde drikke kan købes) 

Indkvartering på hotel i Växjö og Skara 

Morgenmadsbuffet søndag-mandag-tirsdag 

Frokost søndag-mandag-tirsdag (drikkelse for egen regning) 



2-retters aftenmenu lørdag, søndag og mandag (drikkelse for egen regning) 

 

Ekstra information: 

I lighed med tidligere dahliature, har vi mulighed for at brygge kaffe og the ombord i bussen, når vi skal nyde 

alle de lækre, hjemmebagte kager mv. – som I er meget velkomne til at medbringe til det fælles kagebord ☺ 

Husk madpakke og drikkelse til frokosten på udrejsedagen + kaffe/the kop + kagetallerken.  

Program:  

Lørdag den 12. sep.  

Afgang ved frokosttid (gerne kl. 11.30) med første opsamling på Ringsted station. Bussen fortsætter ad 

motorvejen E20/E45 mod København med optag ved Ølby, Høje Tåstrup, Kbh. Lufthavn (Terminal 3) og 

Svågertorp (SE) stationer. 

Om eftermiddagen besøger vi Dahliafarmen på Österlen v/Ulrika Grönlund (forfatter, florist, stylist mv). Vi ser 

både den offentlige showhave og bliver guidet i den lukkede, private have med egenproduktion af nye sorter.  

Kørsel til Växjö, hvor vi indkvarteres på Elite Stadshotell. Derefter 2-retters middag og hyggeligt samvær.  

Søndag den 13. sep. 

Efter morgenmaden kører vi ca 3 timer nordpå til Od, hvor vi efter en let frokost skal besøge Dahlias by Linn 

v/Linnea Bogarts to haver – både den offentlige showhave samt den private skærehave med frøsorter/egen-

produktion af nye sorter - baseret importerede USA-knolde mv.  Meget spændende aktiviteter, som Linnea 

glæder sig meget til at vise os       

Derefter fortsætter vi igen nordpå til Saleby v/Kvänum – til Olof Ekblad, formanden for Svensk Dahliaselskab, 

som har en stor dahliahave, som han gerne vil vise frem til os. Vi er også indbudt til Fika (kaffe mv) i haven.  

Indkvartering på det 4-stjernede, nyrenoverede Skara Stadshotell i Skara. Derefter 2-retters middag og hygge.  

Mandag den 14. sep. 

Efter morgenmaden en kortere køretur til Varnhem. Her vil Olof Ekblad vise os Dahliasolen, som er en 

hyldest til botanikeren Andreas Dahl. Guidet tur i Varnhem Klosterkirke og Kata gården. Frokost/shopping i 

Skara. Om eftermiddagen besøg hos Magnolia Dahlia i Nossebro, en god times kørsel nordvest fra Skara. 

Deres showhave er Europas største med mere end 900 sorter.  Middag og overnatning på Skara Stadshotell. 

Tirsdag den 15. sep. - Detailplanlægning fortsat i gang 

Efter morgenmaden pakkes bussen og der er afgang hjem mod Danmark. På hjemturen besøges et 

entusiastisk dahliapar i Ålekulla, som har en fin, lille dahliahave med spændende sorter.  Frokost og måske 

yderligere et besøgssted       Forventet ankomst til Ringsted senest ved 19.00-tiden.  

------------- 

Det er som frivilligt medlem at jeg (med support fra Pernille) har arrangeret denne Dahliatur. Jeg håber, at I 

alle vil medvirke til, at vi får en fantastisk tur.  Jeg glæder mig meget til at være på tur sammen med jer. 

Mange hilsner Annie Thomsen, Vipperød (2289 5767) – svarer efter kl. 17.00 ellers benyt  altvip@mail.dk 


